
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

5,100,000

5,028,600

5,555,841

5,800,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱立川モータース

落札

余目町農業協同組合

安藤整備工業㈱

余目自動車工業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,428,000 落札金額(税抜) ¥5,028,600 落札率

指名競争入札

92.64%

指名理由 町内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

災害対策用公用自動車購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 環境防災課車両購入費

関東自動車興業㈱

落札業者 余目自動車工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,973

4,180

業者名

指名業者

第2回 備考

余目タクシー㈲

㈲立川タクシー

入 札 経 過

完成期限 令和７年７月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,737 落札金額(税抜) ¥2,973 落札率

指名競争入札

79.55%

指名理由 町内　タクシー事業者

令和4年度

事業名

施行場所

デマンドタクシー余目酒田線運行事業業務委託

庄内町余目地内及び酒田市内

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 企画情報課その他委託料

落札業者 余目タクシー㈲

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,470,000

事前辞退

1,500,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲安藤運輸

㈲余目衛生事業所

㈱エルデック

入 札 経 過

完成期限 令和４年４月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,495,200 落札金額(税抜) ¥1,470,000 落札率

指名競争入札

98.31%

指名理由 一般廃棄物収取運搬許可業者

令和4年度

事業名

施行場所

旧余目町教育研修所物品廃棄処分

旧余目町教育研修所

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 総務課その他手数料

落札業者 ㈲安藤運輸

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

欠席

2,780,000

2,950,000

3,000,000

2,700,000

2,820,000

4,000,000

2,860,000

業者名

指名業者

第2回 備考

花岡昭夫建築設計事務所

大滝建築設計事務所

㈱庄内測量設計舎

㈱キャドウイング庄内町営業所

相馬建築設計事務所

入 札 経 過

完成期限 令和４年６月１０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,979,000 落札金額(税抜) ¥2,700,000 落札率

指名競争入札

90.63%

㈱新光コンサルタント庄内事務所

佐藤建築設計工房

指名理由 町内　建築事務所

令和4年度

事業名

施行場所

旧余目町教育研修所解体工事実施設計業務委託

庄内町余目字猿田地内

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 総務課設計委託料

落札

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

落札業者 ㈱キャドウイング庄内町営業所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8,000,000

事前辞退

8,000,000

7,900,000

8,030,000

7,940,000

7,950,000

7,950,000

事前辞退

7,960,000

落札

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲疋田建設

今野建設㈱

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

星川設備工業㈱

㈲長谷部建設工業

㈱工藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和４年５月１３日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,930,000 落札金額(税抜) ¥7,900,000 落札率

指名競争入札

99.62%

小林建設㈱

㈲佐藤ガス工事

指名理由 町内　土木BC

令和4年度

事業名

施行場所

余目地域防雪柵撤去業務委託

庄内町余目地域

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 建設課その他委託料

㈱秋庭建設

落札業者 今野建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

辞退

26,600

26,600

26,500

26,600

26,550

26,650

辞退

26,600

27,000

26,800

26,900

辞退

26,900

26,950

26,800

26,700

26,800

26,900

業者名

26,650

指名業者

第2回 備考

㈱安藤建設

㈱狩川佐藤組

今野建設㈱

十和建設㈱庄内町支店

落札

㈱ケーアイロードメンティナンス

佐藤建設㈱

㈱工藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月２４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥26,600 落札金額(税抜) ¥26,500 落札率

指名競争入札

99.62%

高平建設㈱

上野建設㈱

指名理由 町内　舗装AB

令和4年度

事業名

施行場所

道路等維持補修管理工事(第1工区)

庄内町余目地域

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 建設課舗装工事

㈱秋庭建設

落札業者 ㈱秋庭建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

26,770

26,800

26,900

26,500

26,900

26,830

26,800

辞退

26,800

26,690

落札

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱安藤建設

㈱狩川佐藤組

今野建設㈱

十和建設㈱庄内町支店

㈱ケーアイロードメンティナンス

佐藤建設㈱

㈱工藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月２４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥26,600 落札金額(税抜) ¥26,500 落札率

指名競争入札

99.62%

高平建設㈱

上野建設㈱

指名理由 町内　舗装AB

令和4年度

事業名

施行場所

道路等維持補修管理工事(第2工区)

庄内町立川地域

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 建設課舗装工事

㈱秋庭建設

落札業者 ㈱狩川佐藤組

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

1,333,100

1,479,400

事前辞退

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

山形ソリューションビジネス㈱

キューブワン情報㈱

㈱メコム酒田支店

㈱日情システムソリューションズ

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,786,800 落札金額(税抜) ¥1,333,100 落札率

指名競争入札

74.60%

指名理由 町内及び管内　取り扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

学校保健特別対策事業学習支援ソフトクラウド利用(繰越明許)

立川小学校ほか4校

種類入札日 令和４年４月７日 担当課 教育課クラウド等利用料

落札

㈱管理システム

落札業者 ㈱メコム酒田支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,513,500

2,379,100

2,394,000

2,373,000

2,345,100

2,286,500

2,251,000

2,329,300

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱両羽

㈱大滝商会

落札

㈱日本海防災

㈲本間商会

㈱セフティ両羽

入 札 経 過

完成期限 令和４年５月２７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,473,000 落札金額(税抜) ¥2,251,000 落札率

指名競争入札

91.02%

荘内防災工業㈱

庄交サービス事業部

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

消防ホース等購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年４月１８日 担当課 環境防災課施設管理消耗品

タイコー警備保障㈱

落札業者 タイコー警備保障㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,911,900

5,700,500

事前辞退

5,698,800

5,298,600

5,435,400

5,859,900

5,326,300

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱両羽

㈱大滝商会

㈱日本海防災

㈲本間商会

㈱セフティ両羽

入 札 経 過

完成期限 令和４年７月１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,771,000 落札金額(税抜) ¥5,298,600 落札率

指名競争入札

91.81%

荘内防災工業㈱

庄交サービス事業部

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

消防団員訓練服等購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年４月１８日 担当課 環境防災課被服代

落札

タイコー警備保障㈱

落札業者 ㈲本間商会

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,046,900

2,988,700

3,250,390

3,231,800

3,001,570

3,071,640

3,231,800

業者名

指名業者

第2回 備考

北星印刷㈱

鶴岡印刷㈱

朝日印刷㈱

㈲杉葉堂印刷

入 札 経 過

落札

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,054,480 落札金額(税抜) ¥2,988,700 落札率

指名競争入札

97.84%

㈱光印刷

富士印刷㈱

指名理由 管内　印刷業者

令和4年度

事業名

施行場所

議会広報紙印刷

庄内町内

種類入札日 令和４年４月１８日 担当課 議会事務局印刷物製造の請負

㈱小松写真印刷

落札業者 富士印刷㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,310,000

1,250,000

事前辞退

1,206,000

事前辞退

事前辞退

1,280,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

髙橋建興㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年７月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,300,000 落札金額(税抜) ¥1,206,000 落札率

指名競争入札

92.76%

㈲長谷部建築

㈱マルミチ

指名理由 町内　土木D

令和4年度

事業名

施行場所

前田野目農村公園フェンス更新工事

庄内町前田野目地内

種類入札日 令和４年４月１８日 担当課 建設課土木一式工事

㈱高輝工業庄内町営業所

落札業者 ㈱レオ

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

1,470,000

1,370,000

事前辞退

1,430,000

1,495,000

1,400,000

事前辞退

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

今野建設㈱

髙橋建興㈱

上野建設㈱

㈲柿崎建具店

㈱今井建築

㈱工藤建設

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年７月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,380,000 落札金額(税抜) ¥1,370,000 落札率

指名競争入札

99.27%

板垣建設管工㈱

小林建設㈱

指名理由 町内　建築CD

令和4年度

事業名

施行場所

子育て応援住宅駐輪場整備工事

庄内町南野地内

種類入札日 令和４年４月１８日 担当課 建設課建築一式工事

富樫運輸建設㈱

落札業者 今野建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

30,000

事前辞退

26,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

岡崎医療㈱鶴岡営業所

㈱トーク

㈱バイタルネット酒田支店

入 札 経 過

完成期限 令和９年５月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥35,000 落札金額(税抜) ¥26,000 落札率

指名競争入札

74.28%

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

体成分分析装置賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和４年４月２７日 担当課 税務町民課機器借上料

落札業者 ㈱バイタルネット酒田支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,200,000

1,150,000

1,050,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈲安藤運輸

㈲余目衛生事業所

㈱エルデック

入 札 経 過

完成期限 令和４年５月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,080,000 落札金額(税抜) ¥1,050,000 落札率

指名競争入札

97.22%

指名理由 一般廃棄物収集運搬許可業者

令和4年度

事業名

施行場所

立川総合支所物品廃棄処分作業

立川総合支所

種類入札日 令和４年４月２７日 担当課 立川総合支所その他手数料

落札業者 ㈱エルデック

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

35,200,000

35,800,000

35,700,000

35,000,000

35,600,000

35,650,000

35,700,000

36,530,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱狩川佐藤組

上野建設㈱

㈱ケーアイロードメンティナンス

佐藤建設㈱

十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過

完成期限 令和４年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥35,890,000 落札金額(税抜) ¥35,000,000 落札率

指名競争入札

97.52%

菅睦建設㈱庄内支店

㈱安藤建設

指名理由 町内　土木A

令和4年度

事業名

施行場所

防災・安全社会資本整備交付金事業　町道吉岡廻館線道路改良工事

庄内町近江新田地内

種類入札日 令和４年４月２７日 担当課 建設課土木一式工事

高平建設㈱

落札業者 ㈱ケーアイロードメンティナンス

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

22,950,000

22,800,000

23,300,000

23,230,000

23,100,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱狩川佐藤組

㈱ケーアイロードメンティナンス

㈱工藤建設

十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥23,060,000 落札金額(税抜) ¥22,800,000 落札率

指名競争入札

98.87%

指名理由 町内　舗装A

令和4年度

事業名

施行場所

防災・安全社会資本整備交付金事業　町道本小野方廻館廿六木線舗装補修工事(繰越明許)

庄内町福原地内

種類入札日 令和４年４月２７日 担当課 建設課舗装工事

落札

上野建設㈱

落札業者 ㈱工藤建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,700,000

4,550,000

4,300,000

4,510,000

4,590,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱サンスイ東北支店

落札

日本水道管路㈱東北支店

㈱コスモリサーチ東北支店

東日本漏水調査㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,500,000 落札金額(税抜) ¥4,300,000 落札率

指名競争入札

95.55%

指名理由 県内及び宮城県内　実績を有するもの

令和4年度

事業名

施行場所

令和4年度上水道漏水調査業務委託

庄内町上水道給水区域

種類入札日 令和４年４月２７日 担当課 企業課その他委託料

㈱東北漏水

落札業者 東日本漏水調査㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,370,000

事前辞退

事前辞退

1,370,000

事前辞退

1,330,000

事前辞退

事前辞退

1,380,000

事前辞退

1,410,000

事前辞退

事前辞退

1,450,000

事前辞退

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

髙橋建興㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年７月２２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,370,000 落札金額(税抜) ¥1,330,000 落札率

指名競争入札

97.08%

㈲長谷部建築

㈱マルミチ

指名理由 町内　土木D

令和4年度

事業名

施行場所

令和4年度緑地整備工事

庄内町余目字月屋敷地内外

種類入札日 令和４年４月２７日 担当課 建設課土木一式工事

㈱高輝工業庄内町営業所

落札業者 ㈱マルミチ

第1回


